

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal nº 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO – ATOS OFICIAIS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE VISTA ALEGRE DO ALTO Edital n. 04/2023 - CMDCA EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Altera o horário de votação do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Vista Alegre do Alto/SP.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vista Alegre do Alto/SP, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 1.002 de 16 de outubro de 1997, e suas alterações, como a Lei Municipal nº 2.310 de 09 de abril de 2019, ou a que suceder...

Considerando a Resolução nº 23.719/2023 do Tribunal Superior Eleitoral que determina no artigo 16 que a votação para a escolha dos membros dos Conselhos Tutelares em 2023 ocorra, obrigatoriamente, das 8h às 17h... RESOLVE:

I – O subitem 9.2 do item 9. DA ELEIÇÃO da Resolução nº 01/2023 CMDCA de 14 de abril de 2023 passa a vigorar com a seguinte redação:

"9.2 A eleição será realizada no dia 1º de outubro de 2023, das 8hs às 17 hs."

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, mantidas todas as demais cláusulas previstas na Resolução nº 01 –CMDCA de Vista Alegre do Alto e retificações nº 002 e 003.

Vista Alegre do Alto/SP, 23 de agosto de 2023.

Marina Julião Robes - Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - Vista Alegre do Alto

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2023, COM A EMPRESA CENTRO TERAPÊUTICO AMOR SUPREMO LTDA – ME - CNPJ 13.109.571/0001-00, TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA PARA INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA E TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA, PARA JOVEM RESIDENTE NO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, COM ATENDIMENTO PSICOLÓGICO, TERAPÊUTICO E PSIQUIÁTRICO., PASSANDO A VIGORAR DE 23 DE AGOSTO DE 2023 À 22 DE FEVEREIRO DE 2024, RESULTANDO NO VALOR TOTAL DE R\$ 11.799,96 (Onze mil, setecentos e novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). PROCESSO DE LICITAÇÃO N°2.254/2023, DISPENSA N° 021/2023. DATA DE 23 DE AGOSTO DE 2023.

